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REFERAT 

Forum Assens Ungdomsskoles bestyrelse 

Tid Onsdag den 15. juni 2022, kl. 17.00 – 19.00 + Spisning på 

GlamsBjergHus 

 

Sted Ungdomsklubben, Glamsbjergskolen, Glamsbjerg. 

Fra Hovedindgangen: følg vejen forbi cykelskuret        

ned til indgangen til Hallen                     

 

Deltagere Johnny Bøgskov, Berit Schaldemose, Nikolaj Leed Henriksen, 

Erik Nygaard, Odin Vex, Tina Frøslev og Kim Kristensen 

 

Afbud                                         Nicola Pavlov, Line Skøtt Christensen, Søren Thomsen  

Mødeleder Johnny Bøgskov 

Referent Kim Kristensen 

 
Bilag                           1) Regnskab ÅTD 

                                   2) AUS brochure Sæson 2022-23 

                                                                                                                       

 

329. Brahesholm (kl. 17.00 – ca. 17.30) 

 

 Leder af Brahesholm, Jesper Frank Jensen, giver Bestyrelsen en orientering om 

undervisningstilbuddets formål, målgruppe, opbygning og dagligdag 

 

Ungdomsskoleloven/heltidsundervisning passer til Brahesholm. Skolens værdier og pædagogisk 

praksis profiterer af nu at være under ungdomsskoleloven (heltidsundervisning) frem for som 

tidligere under folkeskoleloven. Jesper udtrykker stor tilfredshed med overflytningen til 

Ungdomsskolen. 

P.t. er der 11 unge fra 7. klasse til 16 år, alle drenge. Målgruppen ændret flere gange, nu ”helt 

almindelige unge”, der har det svært. Tæt samarbejde med familien. Visitation via PPR 2-4 gange 

årligt, løbende tæt samarbejde mellem Brahesholm og PPR. Man kan kun visiteres, hvis man er en 

sag i kommunen/har en sagsbehandler.   

             Fokus på den enkelte unge er et omdrejningspunkt, undervisningsmiljø vægtes højt, socialisering/   

             lære at være sammen med andre er endnu en vigtigt fokuspunkt. 

             39 elever har afsluttet forløb over en femårig periode, de 35 er kommet i job/uddannelse. 

             Jesper udtrykker tilfredshed med de vilkår, der er for undervisningstilbuddet nu, mener det er den  

             rigtige målgruppe og de rigtige vilkår. Der er ikke behov for at udvide tilbuddet med en gruppe af 

             ældre unge. Men der er grundlag for at lave et tilsvarende tilbud for pigerne.   

 

 

330. Status 

 

Almenundervisning, fritidsaktiviteter og klubber 
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 De fast tilbagevendende holdaktiviteter er nu afsluttet – og af Enkeltaktiviteter resterer nu kun 

Sommerferie-knallertholdet. Af ”High lights” kan nævnes, at 6 af Matematik-holdets unge har løftet 

deres folkeskoleårskarakter, at Japansk sprog og kultur nåede nye højder da man besøgte Sakura 

Festival i KBH, at vores CrossTeam har fået ny energi med nyt medarbejderteam 

 

Samarbejdsaktiviteter og permanente aktiviteter 

 Geografi med Rejse - havde en perfekt ”allersidste rejse” til Paris med 35 deltagere 

 Assens Brandkadetter – Hold 2 havde afslutning med overrækkelse af Uddannelsesbeviser den 19 

MAJ. Der var 100 deltagere til afslutningsarrangementet! Hovedparten af Holdet ønsker at fortsætte 

som Brandkadetter og fortsat møde ind på Stationen om torsdagen.  

Til Hold 3 var der Info- og rekrutterings–turne i alle Kommunens 7. klasser i dagene omkring 01 JUN. 

20 unge ønsker at starte – og Brandmændene har besluttet, at det skal de alle have lov til. 

Der er Informationsmøde for Hold 3 og forældre 16 JUN – og holdstart 11 AUG 

 Camp-U, 2-sprogsundervisning – siden 01 APR er 4 unge indskrevet, så status nu er 10 unge. 

Af disse starter 2 efter sommerferien i 8. klasse på deres lokale folkeskole – og 2 starter på FGU 

Camp-U, Ukrainske flygtninge – det er besluttet, at undervisning af UKR op til 7. årgang skal foregå i 

Modtagetilbud på én skole i hvert af de 4 partnerområder. Et Udvidet modtagetilbud for 7.-10. 

klasse-elever afvikles, indtil videre, i form af Camp-U’s eksisterende 2-sprogsundervisningstilbud. 

En evt. ”hjemtagning” af disse unge vil bero på et driftsmæssigt- og bæredygtigt skøn – og vil i givet 

fald blive etableret under Ungdomsskolen. I talende stund er der indskrevet 6 UKR på Camp-U. 

”Tipping-point” økonomisk er udgift til 1 UKR-klasse i Glamsbjerg: 760.000 kr. m. 1 lærer. En plads 

på Camp-U koster 90.000/år. Der er forståelse fra forvaltningen for, at der ved hjemtagelse skal 

være et antal unge, der økonomisk kan bære/”udløser” 2 medarbejdere, så der kan skabes et stabilt 

undervisningsmiljø og sikre fagligt bredde 

 

URÅD og UHUS 

 URÅDet arbejder hen imod info- og rekrutteringsdage i starten af nyt skoleår, med besøg af nye 10. 

klasser, 1.G’er og FGU’er. Endvidere evt. deltagelse i Glamsbjerg Sommerlege og evt. Det Fynske 

Folkemøde, der i år afvikles 05 OKT i Campus Glamsbjerg 

 UHUSet har stadig ikke oplevet en dag uden brugere. Til gengæld har 2 arrangementer måttet 

aflyses grundet for ringe tilslutning 

Administration 

 Ministeriet har (endelig) godkendt ny ansøgning om §55-forsøget. Tilladelsen gælder for 2 skoleår. 

Begrundelsen er, at nu har man givet Aarhus lov, og så skal vi da også have det… 

 Pr. 01 SEP vil SSP være en aktivitet organiseret under Assens Ungdomsskole. I hvilken form er 

endnu ikke udmeldt 

 

331. Regnskab 

 

 Regnskab ÅTD 

Bilag 1 

Udsendt bilag gennemgået.  

Samlet ramme/korrigeret budget for Assens Ungdomsskole (Ledelse og administration, 

Undervisning og Klubber) + Camp U + UHUS/URÅD + Brahesholm: 11.151.000 kr. 

Forbrugsprocent pr. 10.06: 44 % 

Korrigeret budget for AUS (Ledelse og administration, Undervisning og Klubber): 6.032.000 kr. 

Forbrugsprocent pr. 10.06: 50 % 
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332. Sæson 2022-23 

 

Planlagte udbud- og samarbejdsaktiviteter 

Bilag 2 

 

 Det almene ungdomsskoletilbud, Sæson 2022/23, i form af brochuren, udleveres til samtlige 

overbygningselever i Kommunens skoler, og udsendes til den resterende del af målgruppen i uge 

33/34 

 De 7 §55-valgfag oprettes med i alt 120 elever fordelt på samtlige overbygningsskoler 

 Overbygningsklasserne tilbydes: besøg af Sexualisterne, Foredrag i UHUSet i uge 43, deltagelse i         

             STEAM-aktiviteter 

 Brandkadetterne fortsætter uddannelsen. Forventelig rekrutteres der til et Hold 4 med start i AUG 

2023, fra 8. årgang 

 

333. Evt.   

 

            Næste møde: 14. september kl. 17-19, Assens Rådhus                      


